
独立行政法人　中小企業基盤整備機構

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

1
コンタクトセンター（共済相談室）運営管理業務(第一
回変更)

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-0

5.5.1
アクセンチュア㈱
（法人番号:7010401001556）
東京都港区赤坂一丁目８番１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

811,140,000 非公表 811,140,000円増額

2
令和５年度「事業再構築オンデマンド動画に係る
ランディングページの制作及びインターネット広告
業務」

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.9
㈱読売広告社
（法人番号:3010401076255）
東京都港区赤坂5丁目2番20号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

12,281,500 非公表

3
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済制
度のシステム再構築に係るデータセンターサービ
ス提供

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.10
東日本電信電話㈱
(法人番号：8011101028104)
東京都新宿区西新宿3-19-2

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

503,507,400 非公表

4
令和５年度「令和５年度 事業継続力強化計画支
援事業の調査業務」

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.11

㈱東京商工リサーチ
（法人番号:5010001134287）
東京都千代田区大手町1丁目3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

28,563,649 非公表

5
令和５年度「令和５年度事業承継・引継ぎ支援セ

ンター広報ツール制作請負業務」

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.12
テレビ朝日映像㈱
（法人番号:5010401018924）
東京都港区六本木1-1-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7,210,500 非公表

6
令和3年度サーバ及びWAN回線等の導入および
保守業務（第三回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.12

㈱インターネットイニシアティブ
(法人番号：6010001011147)
東京都千代田区富士見2-10-2
三菱ＨＣキャピタル㈱
(法人番号：4010001049866)
東京都千代田区丸の内1-5-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

201,534,300 非公表 201,534,300円増額

7
共済専用ネットワークへのファイル転送アプライア
ンス及び関連機器の導入・設置業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.15
エヌ・ティ・ティ・アドバンステクノロジ㈱
（法人番号: 9011101028202）
東京都新宿区西新宿3丁目20番2号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

10,769,867 非公表

8
令和５年度中小企業『強靱化』シンポジウム」開催
に係る業務

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.16
㈱日経BP
（法人番号: 4010401060159）
東京都港区虎ノ門四丁目3番12号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

40,150,000 非公表

9
「令和5年度書類等運送業務（宅配便・メール便）」
に係る契約の締結について

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.16
佐川急便㈱
（法人番号：8130001000053）
東京都江東区東雲2-13-32

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

単価契約 非公表

10
令和4年度共済WANサーバおよびネットワークの
更改業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.16
㈱アイネット
（法人番号：7020001030145）
神奈川県横浜市西区みなとみらい3-3-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,220,160 非公表 1,220,160円増額

11
「中小企業倒産防止共済に係る耐水圧着ハガキ」
の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.18
相互美術印刷㈱
(法人番号：9010401016148)
東京都港区白金3-1-15

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

7 非公表 一部あたり

12
令和５年度同志社大学連携型起業家育成施設外
壁等改修工事

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.19
㈱藤井工業
(法人番号：3122001016638)
大阪府四条畷市雁屋南町１８番２７号

一般競争
（最低価格）

45,155,000 30,580,000 67.7%

令和5年度5月期　公共調達の適正化（平成18年8月25日付財計第2017号）についてに基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（円） 契約金額（円）

落札率
（％）

備考

13
令和４年度「中小企業倒産防止共済契約申込書
（様式中101）等」の印刷に係る業務請負

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.24
㈱アイネット
（法人番号：5010001067883）
東京都中央区銀座７丁目１６番２１号

一般競争
（最低価格）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

【通常版】161,150
【TKC版】122,100

非公表 単価契約

14 　第28回機械要素技術展への出展に係る業務
分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.26
㈱JTB
（法人番号：8010701012863 ）
東京都品川区東品川二丁目３番１１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

1,334,025 非公表 1,334,025円増額

15
「令和４年度Webサイトサービス用インフラ更新業
務」に係る第一回変更契約の締結について

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.31
アイレット㈱
(法人番号：2010401061464)
東京都港区虎ノ門１丁目２３番１号

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

8,402,515 非公表 8,402,515円増額

16
財務会計システムに係るワークフローシステム構
築における工程管理業務（第一回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.31
ＰｗＣコンサルティング(同)
(法人番号：1010401023102)
東京都千代田区大手町1-2-1

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

32,000,000 非公表
32,000,000円増額
R5.5.31→R6.3.31期間延長

17
小規模企業共済制度・中小企業倒産防止共済制
度のシステム再構築に係るアプリケーション設
計・開発・保守業務（第三回変更）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.31
日本アイ・ビー・エム㈱
(法人番号：1010001128061)
東京都中央区日本橋箱崎町19-21

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

2,642,548,700 非公表 2,642,548,700円増額

18
データベース基盤に係る保守業務（令和５～６年
度）

分任契約担当役
財務部長　　吉川　和人
港区虎ノ門3-5-1

5.5.31
㈱アカシック
（法人番号：5011201000130）
東京都港区南青山1-2-6

一般競争
（総合評価）

同種の他の契約の予定
価格を類推させる恐れが
あるため非公表とする。

110,531,036 非公表


